CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 50/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando as seguintes melhorias para

a Localidade de Faxinal dos Mineiros: 1) revestimento com cascalho na estrada que passa pela casa

do Sr. Carlito e do Sr. Sérgio de Lima; 2) instalação de dois abrigos para espera de ônibus escolar,

sendo um em frente da casa do Sandro (que é motorista do ônibus) e outro na frente da casa do Sr.

Sílvio Padilha.

Justificativa

Atendendo reivindicação de munícipes, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima identificada encontra-se em péssimas condições, dificultando o acesso,

causando transtornos e impedindo o tráfego em dias chuvosos. Destaco que o Sr. Sérgio tem leiteria e

depende de estrada em boas condições para o desenvolvimento dessa atividade.

Quanto à instalação dos abrigos, é necessário para que os alunos tenham onde se abrigar

enquanto esperam o ônibus escolar.

Na certeza do apoio dos colegas, espera-se a acolhida e concretização do que ora se

indica por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2014.

Alvir Tomas